



A'
TSASZARI ÉS KIRÁLYI FELSÉG'
ENGEDELMÉVEL.



Nro 2.

Költ Bétsbenn, Kis Karátson Havának (Januáriusnak)
7-dik napján 1800-dik Elztendőbenn,

Bét s.

Nádorispányunk Ő Kir. Főhertzezsége, kedves Hitvessével a' mint szándékoztak, nem érkez-
hettek ide Januáriusnak 3-dikára; mivel Decem-
bernek utolsó napjain nagy fergetegek lévén, az
útakat igen befűtta sok helyen hóval a' szél. A'
múlt Vasárnapra, (Janáriusnak 5-dikére) várták te-
hát az újabban vett híradások szerént ide, a' melly
nap dél tájban eleikbe mentek a' Felséges Csá-
szár és Császárné, az első, Stammersdorf neve-

E

zetű postáig. Ő Felségek, igen kegyes hajlandósággal 's szeretetjeknek szembe-tűnő nyilatkoztatásával fogadták Nádorispányunk' Hitvesét Alexandra Pawlowna Ő Császári Hertzegségét, ki sok szép tulajdonságokkal vagyon fel-ruházva, mellyekkel, útazása közben, minden úti-társak szívét meg-nyerte. Még tsak 16 elztendős (született 1783-ban, Aug. 9-dik napján) magas szép termetű, 's igen kellemetes tekintetű. Stamerödorf-ban, ebéd is vólt, a' melynél, Ő Felségeken 's az új Házasokon kívül, hét Magyar Meltóságok is ültek, úgymint: Gr. Szapáry Fő Udvár-Mester, Amade, Kollonits, Cziráki, és Sándor Grófok, és született Illésházy 's Szapáry Gróf-afszonyok, Cziráky és Sándor Grófok' Hitvesaik. Estve felé bé-jöttek Bétsbe Ő Felségek, az új Házasokkal egygyütt, kik 34 napot töltettek. Pétersburgtól Bétsig folytatott 303 mértföldnyi utazásokban. Tulajdonképpen szállván, Gatsinából indultak el, melly 6 mértföldnyire fekszik Pétersburgtól, a' hol (t. i. Gatsinában) tartózkodott vólt akkor a' Muszka Császár. Útjokban bé-tértek Mitauba, Curlandiának Fő-városába, a' hol egy régi Várban laknak mostan XVIII-dik Lajos és a' Felesége (a' Frantzia Király és Királyné), nem külömben Angoulême (Angulém) Hertzeg, Ifjú Hitvesével, a' néhai Szerentsétlen XVI-dik Lajos Fr. Király' Leányával. Mitau, az Orosz Császárhoz tartozik, ki is elztendőnként két száz ezer Rubelt (333,330 forintot) rendelt a' nevezett Felséges Família' számára. Alól a'

Várban Muzka Katonák állanak strázsát, felül pedig Frantzia Testörzök teszik a' tiszteletet. — December hónapjában F. Utazóink, nem talál-
tak havat, egész Vilna Városáig, melly Lengyel
Országban Litvánia nevű Tartományában fek-
szik. Azomban sok hó esvén: de Gallíciá, Sié-
zsia, 's Morva Országokban és Aufztriában an-
nyi hó vólt már, hogy nehezen is lehetett ha-
ladni miatta.

Más nap (Jan. 6-dikán) Karátson-innépjek
lévén az Oroszoknak, az itt lévő Muzka Kápol-
nába ment Alex. Pawlowna Ő Császári Hertzeg-
sége Isteni szolgálatra. Dél után, nyílt szánon
meg-járta a' Práter erdejét, Nádorispányunk Ő
Kir. Hertzegségével. Az estvét, mind vasárnap,
mind hétfőn, a' Császári Felségeknék, a' Tos-
kánai Nagy-Hertzegnek és Hertzegnének, Ferdi-
nánd Fő Hertzeg néhai Májlándi Gubernátornak,
és a' F. Császár' öt Ifjabb testvéreinek Antal;
János, Ranieri, Lajos, és Rudolf Fő-Hertzegek-
nek társaságában töltötte. Ma (Kedden) dél táj-
ban mind a' két nemen lévő Méltóságok innépi
ruhájokban fei-gyülekeztek az Udvarhoz, mind
azért, hogy tiszteleteket meg tegyék Alex. Paw-
lowna Ő Csász. Hertzegségének, mind pedig azért
is, hogy Ő Cs. Hertzegségének a' bé-vett szokás
szerént, mind a' két nemen lévő Méltóságok név
szerént bé mutattassanak, melly czeremóniát a'
Németek aufführen szóval szoktak ki-món-
dani. Estvére mind a' két Udvari Teátrómban
szabad lelsz mindennek bé-menni, egygyikbe,

íngyen ki-oloztatott bilétekkel, a' másíkba, bilétek nélkül.

E' folyó hónapnak 24 vagy 25-dik napján Budára fogja útját folytatni Nádorispányunk, kedves Hitvesével.

Pedemontziumnak Fővárosában Turinban vagyón most az Olaszországí Armádiánk' fő-quár-téllya, a' honnét Déc. 21-dik és 23-dik napjain két rendbéli Tudósításait indította Mélász Vezérünk Bétsbe, mellyeket a' Hadi Cancellária, Jan. 4-dikén tett közönségesekké, a' Bétsi német Újságnak az nap költ darabjában.

Az első Tudósítás' értelme az: hogy Gen. Gr. Klenau, Déc. 14-dikén meg-támadta a' Frantziákat, Génua Városának napkelet felől eső, Cornua és Taschier nevezetű hegyeken, 's egészízen a' Város ágyúí alá nyomta el őket olly szerentsésén, hogy fogott is el egynehány százíg valókat, kik között felesen vagynak Tíztek, és egy Brigadíros is. Ditséri Gen. Klenau, a' kórmányozása alatt lévő Tízteknek ezen viadalbéli okos bátor magok viseletét, valamint a' köznépnek derék vitézségét: meg is nevezte pedig különösen a' második Báni Batalion, és az újonnan állított Brentano' Vadász-seregét.

A' későbbi Tudósítása szerént nevezett Vezérünknek: kéntelen vólt az a' Frantziáság, melly a' Genuai földön tartózkodott, számos hegyi tanyákat el hagyatni ott az Őrizeteivel, minthogy a' nagy hó miatt nem lehetett maradássok; sőt leg nagyobb részént el is kezdte vonni magát a'

Génuai földről Nizza felé, minthogy naponként nagyobb nagyobb szükségét látott eleség dolgából, el lévén mind a' tengeri, mind a' földi szállítások útjai zárva előtte.

Gróf Bellegarde Generális, ki az Anglus Követtel, Lord Minettovas innen Prágába ment, hogy Suwarovval az Orosz Armádiának Generálissimusával a' következő tavaszi háború eránt tanátskozzanak: Prágából Berlinbe fogja útját venni.

A' Splényi gyalog Regementjének egy érdemes Tagja útasította Bétsbe az itt következő Levelet Déc. 19-dikén, a' Pedemontziumi földről, Alexándria Városából:

„Bétsből el indulván, mind eddig olly sietve utaztunk, Stájer Országban, Carniolán, Friaul Tartományán, 's a' Velentzei és Mediolánumi földön kereftül; hogy egy nap, két három stáziót is haladtunk; melly is úgy történhetett meg, hogy a' bagázsias szekereket hátra hagytuk, 's a' Legénység, egymást fel-váltva, egy nap, szekereken szállítódott, más nap gyaloglott.“

„Mihelyt Alexándriába érkeztünk, melly, meszfzebb esik Bétstől kétszáz német mértföldnél: azonnal Haditárnokmester B. Kray által, Cuneo (Coni) Vára felé vezettettünk, melly Alexándriától mintegy 50 olasz mértföld. Midőn oda értünk: már akkor erősen ágyúztak a' Miéink, azt a' kösziklás hegyen, két nagy folyó-víz között épült

fő Erösséget. Minket, az onnét nem meszsze eső Chiusa Városához küldöttek szélső őrizetre, minthogy gondolni lehetett, hogy el nem múlatják a' Fr—ák, Coninak a' vívás alól fel-szabadítását meg-próbálni, melly próbatétel végett, a' Chiusai szoros járású havasokon szükség lett volna nékiek által-rontani: de ugyan csak el nem érkezhettek a' Fr—ák, minthogy Coni, fel volt már adva Dec. 3-dikán; 's benne, Déc. 5-dikén, háláadó Isteni tiszteletet is tartott vitéz népünk. — Két nagy Ispotályok volt a' Frantziáknak Coniban, mellyek, a' tetejekre fel-függesztett fekete zászlókkal voltak meg-jelelve azért; hogy a' vívó Eél, meg-kímélhesse őket, a' minthogy meg is kíméllette.“

„Conitól ismét vívsza jöttünk ide, és én bizonyos okból kevés időre itt maradtam: de a' Regimentünk Genua felé indúlt, melly ide, 12 óra járás; és most, újra szélső vígyázaton áll, Gavi nevű kis Várnál, melynek vívása el kezdődött már részünkről. Déc. 16-dikán 's 18 dikán tűzben volt a' Regimentünk: de még nem vettem ezen viadalokról bőv tudósítást.“

„Génua felé sok Katonaságunk takarodik ezen által, mellyet ha meg-vevünk, akkor mi is téli quártélyra szállunk, és jobb módomból írsz az írásban.“

„Egészségem soha jobb nem volt, mint most.“

Hadi Környülállások.

(Külföldi Ujságok szerént.)

1.) Német-Birodalmiak.

Mannheimből Déc. 26-dikán: — „Csász. Kir. Feldmarschalllieutenant Gróf Sztáray, ismét Heidelbergában vagyon. Az itt lévő Őrizet' száma, minduntalan többre szaporítódik. — (A' Rajna és Neckar vizei bé állottak mintegy hat napoktól fogva. Kemény hideg vagyon).“

Bregentzből Decemb. 26-dikán: — „Graubündten' szélein, a' Rajna' hofzszában, nagy mozgásban voltak a' Frantziák egynehány nappal ezelőtt: kiknek szándékát minthogy nem lehetett tudni: ez okon, a' Vorarlbergi és Tirolisi derék vitéz Lakosoknak, mindjárt parancsolatok adódtak ki, hogy kézzen tartsák magokat. De ki-tetűzett csak hamar azután, hogy nem ellenségeskedés végett mozogtak a' Fr—ák, hanem inkább azért, hogy el vonják magokat Graubündten' széleitől, melly visszavonulásra, részszerént az eleségbéli szükség kényszerítette őket, részszerént, az erejeknek is az által lett meg fogyatkozása, hogy a' Helvétziai földről, húsz ezer Frantzia Katonáknak kellett el menni, Fr. Országának déli részeibe. — Most már alkalmasabb téli quártélyai vagynak a' Cs. K. Katonaságnak Graubündtenben.“

Berlinből Déc. 21-dikén: — „A' Bonaparte által ide küldettetett Duroc Brigadíros, a' ki Szárny-adjutánsi fővel volt Bonaparteval Egyip-

tomban, jóllehet alig van még 25 ezrtendő: vizsza-térvén innét Pári'sba, egy drága piksist kapott ajándékban a' Királytól, és egy olly katonai övet is, melyet a' Kir. Testőrző-sereg' Tisztjein látván, igen meg-szeretett.

2. Hollandiaiak.

Batávia' erszénnyére, tsak promoveálgatta (emelgette feljebb feljebb) Frantzia Vezér Brune, önnön kedve szerént, a' Batáviai Seregbéli Tiszteket, de mivel ezen sok promótzión, annyira nevelték volna a' Sereg-tartására meg-kívántató költséget, a' mennyit meg nem bírt volna Hollandiának hajdan telyes, de a' Revolútzión által igen meg-laposódott erszénnye: ez okon, nem hagyták azon promótziónkat helybe a' Batáviai Elöljárók, minekutánna el távozott volna tőlök Brune Generális, a' ki most Pári'sban vagyon.

3. Orosz-Birodalmiak.

Az Orosz Tsáfzár, szembe-tűnő új jelét kívánván adni, a' szerentsétlen Frantzia Királyi Udvar-eránt viseltető figyelmetességének, Sz. András Rendje' tzi-merét küldötte 18-dik Lajosnak, és töle a' Sz. Lélek Rendje' tzi-merét kérte magának.

E' folyó ezrtendőben, száz ezer Oroszokat fog tartani Anglia a' maga zsóldján.

4. Nagy-Britanniaiak.

Jersey Szigetéből minduntalan szállítják az Anglusok, Frantzia Országának Kis-Britanniai és Normandia partjaira a' fegyvert és munitziót a' Suánok' (Királyt kívánó Fr. Lakosok') számára, melly szállítmányoknak által vevésére, minden éjtszaka, száz 's száz ötven Suánok várakoznak, a' nevezett anglus Szigettel által ellenben fekvő frantzia tenger-parton.

A' Breszti frantzia partok előtt való vi'sgálódásból, vízfőzár-érkezvén ismét Anliába Lord Bridport, beszéli: hogy a' Spanyol és Frantzia egygyesült Hajós-seregnek a' Breszti Kikötőhelyből való ki-szállásától nem egy hamar lehet tartani: minthogy a' frantzia garnizon (őrizet) Breszt Városából a' Suánok ellen indúlt, 's a' helyett már most, a' Spanyol hajókról való Katonák tesznek Bresztben garnizoni szolgálatot.

5. Török Birodalmiak.

Az Egyiptombkn lévő Frantziáknak, egy igen kártékony fortélyokat adja elő a' Pétersburgi Udvari Ujságnak Déc. 15-dikén költ Darabja, mellynek is így következik az előadása: „Az Abukíri Basának Kara Mustaphának szerentsétlensége után, Kufza Mustapha lett Vezérre az Abukíri vidéken, a' hová 30 ezered magával szállott ki. Tsak hamar a' ki-szállása után el fogott kétfőz Fr—ákat, kik a' többektől külön találtak szorúlni. A' Törökök neki bátorodván

ezen szerentséjeken, elébb nyomúltak, 's egymás Fr. Seregszakaszra találtak, mely, ötszáz főből állott, 's tettette mintha bé akarná magát sántzolni. Tsak hamar az után, ott termett öt ezer ember Mameluk - öltözetben, 's olly szándékát nyilatkoztatta, mintha az említett ötszáz Fr—ákat meg akarná támadni. Ezt látván a' Kufza Basa' emberei, olly vélekedésben kezdtek lenni, hogy az öt ezer Mameluk - öltözetűek hozzájuk küldődtek Murat Bey által; azért közelebb indultak feléjük: de ezen közelgetések által, olly helyre tsalattattak, mely alá üregeket ástak vólt a' Fr—ák, 's azokat meg-töltötték puskaporral. Meg-gyújtódván hirtelenséggel a' puskaforos üregek, nagy része a' Törököknek fel-verődött a' levegőbe, 's a' többek széljel szaladtak ijjedtekben, kiket illy zavarodott állapotokban, részszerént le-öldöstek, részszerént el fogdostak a' Frantziák. Az el fogattak között vagyon maga Kufza Basa is.

Ezen győzelem után, ismét más tsalárd-sággal éltek a' Frantziák Alexándriában, úgy-mint a' melynek tornyából, zöld (török) zászló függesztődött ki, és egy Seregosztály botsátódott bé oda, a' mely, török módra vólt öltözködve. Az Alexándriai partok előtt tanyázó Török Hajóssereg, úgy vélekedett ezen külső jelekből, hogy Alexándria viszsza-vevődött az ő Felekezetjek által a' Fr—áktól: 's telyes bizodalommal közelített ahoz: de tsak azon vette észre, hogy az ellene omlott golyóbis-özön, egyszerre el-sűjjesztette egynehány hajóit.

Ezen történetek is bizonyítják, amaz éles elméjű Rajnál' ezen észrevételének igazságát: „Az olly népeknél, a' kik először próbálgatják egymás ellen a' magok katonai erejét, fzerentsébb fogamatja van sokszor az esmeretlen hadi fortélyokkal való próbatételeknek, mint sem a' nagyobb erőnek.“

6. Frantzia-Országok.

Az újonnan fel-állított igazgatása' módjára (Constitutiójára) nézve, a' Fr. Közönségestársásnak, következő nevezetes környülállásokat 's észrevételeket közölt a' Bétsi német Újságnak Jan. 4-dikén költ darabja:

„A' Pári'siak előtt igen különös dolognak tetszett ez a' kettő, az új Constitúcióra nézve, úgymint: 1.) hogy az, olly nagy katonai láрма között hirdetődött ki, a' melly eleinten igen rettentő volt. A' Kihirdetők, hasonló kézfűlettel járták el a' Várost, mint ha valaki halálra vitéződött volna. A' nagy zaj miatt, egy szót se érthetett senki is. 2.) hogy a' Consulok két Hirdetményeket intéztek a' néphez, nem külömben a' Belső bátorságra ügyelő (Policzáj) Miniszter is adott ki egygyet, és ezen mind három Constitúciókban az eránt biztatódott meg rövideden a' nép, hogy az új Constitúciónál fogva, valósággal a' maga Képviselő által igazgattatik.“

„Ezen második állításon éppen meg nem nyúgodott a' Pári'si Közönség, sőt nyilván kezdte beszélleni, hogy a' Királyi igazgatáskor

fenn állott Parlamentomokat helyesebben mondhatta ő a' maga Képviselőinek, mint a' mostani Elöljáróit. Meg-értvén ezt a' Consulok: mindjárt alattomban ki-hírefztették, hogy a' mostani Constitutiót tsak úgy lehet nézni, mint egy nagyobb alkotmánynak a' fundamentomát, mely állításokkal eléggé ki-nyilatkoztatták a' Consulok, hogy magok se' állanak jót, az új Constitutió' tartósságáról."

(Egy elmés Író azt jegyzette meg az új Fr. Constitutióról, hogy az olly ráma, melybe szint-úgy belé illik a' Királyi igazgatás formája, (a' Monárchia); valamint a' Demokrázia (az ollyan igazgatás, mely Izerént a' nép, maga választ magának Kormányozókat.)

A' piatzi 's a' haláruló Afzfzonyok mentek előfzför tizteletére az első Consulnak Bonaparte-nak, kik közzül a' szófzólló, tizfzernél többfzör is ruházta ezt a' titulust Bonapartera: mi Királyunk; mert úgy-mond, lehet úgy nevezni: mivel Kegyelmeddel nem léfzen többé semmi nyomorúságunk. Bonaparte, a' királyi nevezetért meg-fzóllította a' polgár-afzfzonyt, kérdésképpen terjefztvén elibe: ha nem vólna e' tudva előtte, hogy már a' Királlyságnak semmi maradvánnya nintsen a' frantzia földön? „De hogy nints, kedves polgárom, felele az afzfzony, Kegyelmednél magánál is jó rész (bonne part) van a' Királlyságból; elmésen czélolván az afzfzony, ezen ki-fejezésével, a' fő Consul' nevére: Bonaparte.

A' feljebb említett bíztatással, szintúgy mint a' Békesség eránt tett ígérekkel, nem igen lehet meg-eggyeztetni Bonapartenak önnön maga ki-nyilatkoztatásait, mellyek közzül egy az is: hogy ötét, úgymond, nem gátolja meg a' Constitutió, a' Sereghez való menésben, és ha ő el megy: arra az esetre, Cambacresre, (a' 2-dik Consulra) bízza, a' fő Consulságnak ideig való folytatását.

Bonapartenak azon nyilatkoztatásai közzé, mellyekben maga ellene mond magának, tartozik az is: hogy egy vendégségben, mellyet adott Mafzfénának, ivott ezen Generálisnak Mediolánumba lejendő másodszori bé-meneteléért.

A' pénzbéli nagy meg-szűkülésnek lehetőképpen való pótlására két új eszközöket gondoltak ki az új Igazgatók, úgymint 1.) új papiros-pénzeket készíttetnek, Inscriptions-Foncieres nevezet alatt, mellyeknek fundusául, a' még nem el adott mezősegi jószágait a' Nemzetnek mutatják ki. 2.) nemzeti erdőket és épületeket, kész pénzen adattatnak el.

Az új Finántz-Miniszter' előadása szerént, hatszáz millió líver kívántatik a' Fr. Republika' 8-dik esztendői költségeire; melly summából minthogy 64 millióra nintsen rendes fundus: azért javasolta az említett két eszközöket.

Az új Constitutióban, az is különösnek tetszik a' Pári'siak előtt, hogy ki-maradt abból, sok nagy következésű tárgyak' meg-határozása:

minéműek: az Isteni tisztelet; 's a' nyomtatás; szabadsága; a' Consulok választatása; 's az adóztatás' módja 's a' t.

Elegyes Tudósítások.

A' geleszta ellen, olly foganatós eszközt talált fel Berlinben Matthieu nevű Patikárius; hogy ezen találmánnyáért; Udvari Tanácsosi rangot és fizetést nyert jutalmúl a' Királytól.

Sz. Ilona (St. Heléna) Szigetében (melynek fekvését meg lehet látni az általunk le-küldött Európa, A'sia, Afrika, és Ausztrália Mappáján; Afrika 's Amerika között; az Aequator alatt) terem egy még eddig a' Természet-vi'sgálók által le nem írt élő-fa; melly télen nyáron egyformán meg-tartja a' zöldségét; fel-nevekedik 15 's húsz lábnyi magasságra is; ágak nélkül; a' tetején; egy veres káposzta-fő forma terem, melyet gyakran meg-esznek a' Lakosok.

Erdélyből írják, hogy ott tsekély szüretek voltak az-iden. Kukoritza is kevés termett. A' búza' arra is fel kezdett menni, úgy hogy már a' múlt Nóvemberben 14 's 18 garast is kellett fizetni egy vékáért.

Magyar-Ország.

Sáros-Patakról Dec. 6-dikán: — „Itt igen szomorú; és nedves idő jár. A' sár nagy, úgy hogy mi nem a' földön; hanem a' földben, még pedig jó méjjen járunk. A' borunk ollyan, mint-ha bé-savanyították volna, Legény volna, a'

ki meg inna egy pohárral belőle egy húzómban. Egy szóval, az új bor, részegség ellen való orvosságnak igen jó lesz. Az ilyen szőlő-terméskor, mint az idei vőlt, nem tagadhatjuk, hogy a' mi földünkre is lehet bátran alkalmaztatni, azt a' különben nem magyar földről írt deák verset:

Hic, ubi nativum vites lachrymantur acetum.

„Az itt lévő Ref. Collégiumban Theológiát tanító Professor, T. Beregszászi Pál Urat, a' Jénai Deák Társaság, önként való indulatjából Tagjai közzé számlálta, 's az arról szóló Diplomát, a' napokban minden taksa nélkül kapta meg a' Professor Úr, a' Tudós Társaság' Directorának Titkos Tanácsos Walch Úrnak egy betses Levelével egygyütt.“

Debretzenből Déc. 15-dikén: — „A' mi szőlőnk is tsak olyan vőlt, mind a' kerti, mind a' hegyi Szőlőinkre nézve, valamint a' másoké t. i. igen tsekély. Némelyeknek felénnyi, másoknak tsak harmad 's negyed résznyi termett, mint a' múlt eftsztendőben. Hallottam olly Szőlő-Gazdát is panaszolkodni, a' kinek tavaly 200 cseber bora vőlt; az idén meg-kellett neki 15-el elégedni; ollyat is, a' kinek 215 vőlt, 's most a' kétfáz el maradt. Illy fűk termésnek okai vőltak: a' jég, a' sok eső, 's a' Júliusi és Augustusi nagy hévségek. A' Szántó-vető embe-réknek nagyobb vőlt a' szerentséjek: mert azok két annyit is kaptak munkájok után, mint a' múlt eftsztendőben; innen vagyon, hogy a' rozz-

nak köble még most is, 18, 19, és 20 garas; az árpáé 14, 15, 16; a' kukoritzáé is ugyan annyi, és a' zab; a' kétszeres búzát 24, 25, 26; a' leg szebbet is meg lehet pedig venni 40 garason. — A' mi az idő' járását illeti, Octóber és Nóvember többnyire essős vólt, azomban, kivált Nóvember néha néha hideg és valamenyire fagyos is; de tsak olly fagy vólt; a' melly a' terhes szekereket fenn nem birta, 's ez okon mind a' tűzi fának, mind a' fűjteni való szalmának, nagy szükiben vóltunk mind eddig: most kezd már az idő egy kevésbé legénykedni. — Szarvas marháink sok helyeken, a' száj és láb fájással küzködnék, melly nekik máskor, nyári nyavalyájok vólt."

* * *

Jelentés.

Jóféle *Bor-áslógot* (Weineinschlag) a' Felsőség' engedelmével készít Bétsbenn, a' *Wieden* nevű Külső-Városbann, 184-dik szám, és aranygolyóbis tzimmer alatt (bey der goldenen Kugel) Gedlitschka Éva Ászszony. — A' közönséges, akár barna, akár sárga színű Áslógnak mázsáját meg lehet nálla kapni 16 forint 30 xrokért; a' fűszerfzából készültt Áslógnak, 36 forint a' mázsája, 's szintén úgy a' szeretsen-dió-áslógénak is; a' füvekből készültt Áslóg' mázsájának pedig, 22 forint az árra. Lehet ezen Áslógot olly mértékben kapni, a' millyenbenn tetszik.